
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Prov. di Agrigento 
 

 
AREA SERVIZI FINANZIARI – FINANZIARI DEL PERSONALE – 
ECONOMATO E BENI MOBILI – CONTROLLO DI GESTIONE – 
SOCIETA’ PARTECIPATE 

 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 69  DEL 09.12.2015    
 
 
OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato al Segretario Comunale Dott.ssa La Spina     
                       Alessandra Melania anno 2012       
                       

L’anno duemilaquindici  il giorno nove del mese di Dicembre  
 
 

LA  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Premesso che in data 01.10.2009 è stato assunto il nuovo Segretario Comunale, nella persona della 

Dott.ssa La Spina Alessandra Melania, giusta Determina Sindacale n. 40 del 16.09.2009; 

Considerato che tra le voci stipendiali del trattamento economico dei Segretari Comunali è previsto 

ai sensi dell’art. 42 del CCNL Segretari Comunali e Provinciali del 16/05/2001 un compenso annuo 

determinato retribuzione di risultato che tiene conto dei risultati raggiunti dal Funzionario in 

termine di regolarità, efficacia ed efficienza; 

Vista la Determina  Sindacale n. 35 del 30.06.2015 con la quale il Sindaco assegna al Segretario 

Comunale Dott.ssa La Spina Alessandra Melania la retribuzione di risultato per l’anno 2012 nella 

misura del 10% del monte salari; 

Considerato che con lo stesso Atto si da incarico alla Responsabile del Servizio Finanziario di 

adottare gli atti consequenziali per la liquidazione dell’indennità in oggetto; 

 Considerato che l’art. 42 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali siglato in data 16.05.2001 

stabilisce che la retribuzione di risultato viene conteggiata su un monte salario comprendente le 

seguenti voci: 

• Stipendio Tabellare; 

• Retribuzione di Risultato; 



• Tredicesima; 

• Diritti dei Segreteria; 

Visto l’ultimo contratto di lavoro dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritto in data 

01.03.2011; 

Considerato ancora che l’ammontare  delle predetti voci sul monte salario per l’anno 2012 è il 

seguente: 

 

Stipendio Tabellare 39.979.32 

Tredicesima   4.530,41 

Retribuzione di Posizione 14.385,60 

Diritti di Segreteria   5.538,12 

TOTALE 64.433,45 

 

Visti:  Lo Statuto Comunale; 

          Il regolamento di contabilità; 

          Il testo coordinato delle leggi regionali all’ordinamento degli Enti Locali; 

          La  Determinazione del Sindaco n. 22 del 13/04/2015;  

 

 

DETERMINA 

 

1. di dare esecuzione alla Determinazione Sindacale n. 35 del 30.06.2015 liquidando  al 

Segretario Comunale Dott.ssa  La Spina Alessandra Melania, la voce retributiva denominata 

“Indennità di Risultato” per l’anno 2012 nella misura di €. 6.443,35 oltre i contributi a 

carico dell’Ente 

2. dare atto che la copertura della spesa di cui al punto 1 trova capienza al CI 1010201 e al CI 

1010207 della gestione provvisoria  bilancio 2015 RR.PP.  

 
 

 
                                                                                          La Responsabile del Servizio Finanziario   
         F.to   Rag. Teresa Spoto     

 
 
 

 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE  N. 69   DEL 09. 12. 2015    
OGGETTO: : Liquidazione indennità di risultato al Segretario Comunale Dott.ssa La Spina     
                       Alessandra Melania  anno 2012        
                      
 
===================================================================================== 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali all’ordinamento degli Enti Locali. 

 
Casteltermini lì, 09/12/2015 
Liq. 474-475-476 

La Responsabile del Servizio 
                                                                                                         
                                                                                                                   F.to rag. Teresa Spoto                                                                                                                      
 

 
====================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Responsabile della Pubblicazione on line 
 

CERTIFICA 
 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal ----------------al ----------------,  
 
per quindici giorni consecutivi. 
 
 Dalla residenza comunale, lì …………………………. 
 

        Il Responsabile della Pubblicazione on line 
 
 

======================================================================= 


